

# Onlinereihe Schutzkonzept im Sportverein: Erstellen eines Interventionsplanes - Wie handeln, wenn das Unvorstellbare doch passiert?

Lehrgangsnummer: SJ 19 Lerneinheiten: 2,5

Träger: Sportjugend Sachsen

Kosten: kostenfrei

Anmeldeschluss: 25.05.2025, 23:00 Uhr

Stornofrist: 29.05.2025

#### **Termin**

11.06.2025, 17:00 - 19:00 Uhr

Ort: Online-Schulung im LSB-SportCampus, Zoom

Referent:in: Hannes Günther

## Inhaltliche Schwerpunkte

Was tun, wenn ein Verdachtsfall im Bereich Kinderschutz eintritt? In dieser Veranstaltung erarbeiten wir, wie Sie einen Interventionsplan für Ihren Sportverein erstellen. Wir zeigen, welche Schritte und Verantwortlichkeiten klar definiert sein sollten, um im Ernstfall sicher und strukturiert handeln zu können.

#### Hinweis

Dieser Lehrgang unterliegt den **Stornobedingungen** des Landessportbund Sachsen. Eine Stornierung ist außerhalb der Stornofrist ebenfalls über Ihren Account im Bildungsportal selbst durchzuführen. Die Sportjugend Sachsen wird mitfinanziert durch Steuermittel auf der Grundlage des vom Sächsischen Landtag beschlossenen Haushaltes.

## Veranstalter

Sportjugend Sachsen Sportjugend Sachsen Goyastr. 2d 04105 Leipzig

Tel. +49 . 341 . 21631-62

E-Mail: bildung@sport-fuer-sachsen.de Internet: www.sport-fuer-sachsen.de